证券代码：603079 证券简称：圣达生物 公告编号：2020-029

浙江圣达生物药业股份有限公司
关于修改章程并办理工商变更登记的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者
重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

浙江圣达生物药业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 4 月 25 日召开第三
届董事会第四次会议，会议审议通过《关于修改<公司章程>并办理工商变更登记的议
案》。 本议案尚需提交公司 2019 年度股东大会审议。 修订的原因及具体条款如下：

一、变更的原因
（一）可转换公司债券转股
经中国证券监督管理委员会《关于核准浙江圣达生物药业股份有限公司公开发行

可转换公司债券的批复》（证监许可[2019]959 号）文核准，浙江圣达生物药业股份有限
公司（以下简称“公司”、“本公司”）于 2019 年 7 月 3 日公开发行了 299.136 万张可转换
公司债券，每张面值 100 元，发行总额 29,913.60 万元，期限 6 年。

经上海证券交易所自律监管决定书 [2019]157 号文同意， 公司本次发行的
29,913.60 万元可转换公司债券于 2019 年 7 月 26 日起在上海证券交易所上市交易，债
券简称“圣达转债”，债券代码“113539”。 2020 年 1 月 9 日，“圣达转债”开始转股。

公司股票自 2020 年 1 月 9日至 2020 年 2 月 21 日期间连续三十个交易日内有十
五个交易日收盘价格不低于公司“圣达转债（113539）”当期转股价格的 130％，根据《浙
江圣达生物药业股份有限公司公开发行 A 股可转换公司债券募集说明书》 的约定，已
触发可转债的赎回条款。 公司于 2020 年 2 月 21 日召开第三届董事会第三次会议，审
议通过《关于提前赎回“圣达转债”的议案》，批准公司行使可转换公司债券的提前赎回
权，对“赎回登记日”登记在册的“圣达转债”全部赎回。

截至“圣达转债” 赎回登记日（2020 年 3 月 10 日），“圣达转债” 余额为人民币
3,301,000 元， 累计 295,835,000 元“圣达转债” 已转换为公司股票， 累计转股数量为
10,277,827 股，公司总股本增至 122,277,827 股。

（二）资本公积转增股本

公司于 2020 年 4 月 25 日召开第三届董事会第四次会议， 审议通过《关于公司
2019 年度利润分配方案的议案》。 公司拟以总股本 122,277,827 股为基数，每 10 股派发
现金红利 1.20 元（含税），同时以资本公积转增的方式向全体股东每 10 股转增 4 股。 上
述议案尚需提交公司 2019 年度股东大会审议。 待股东大会审议通过后，公司总股本将
由 122,277,827 股增加至 171,188,958 股。

二、修订具体条款
根据公司发行 A 股可转换公司债券转股及资本公积转增股本情况，公司注册资本

从壹亿壹仟贰佰万元整（112,000,000 元）增至壹亿柒仟壹佰壹拾捌万捌仟玖佰伍拾捌
元整（171,188,958 元）， 公司拟对《浙江圣达生物药业股份有限公司章程》（以下简称
“《公司章程》”）相关条款进行修订，具体内容如下：

修订前 修订后

第七条 公司注册资本为人民币 112,000,000元。 第七条 公司注册资本为人民币 171,188,958元。

第二十条 公司股份总数为 11,200 万股，公司的
股本结构为：普通股 11,200 万股，其他种类股 0
股

第二十条 公司股份总数为 171,188,958 股，公司的
股本结构为：普通股 171,188,958 股，其他种类股 0
股

除上述条款修改外，《公司章程》的其他内容未作变动，修订后的《公司章程》将在
公司完成工商备案后刊载于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。

本次修改公司章程事项，需提交股东大会审议批准，并提请股东大会授权公司董
事会及董事会委派的人士办理工商手续等事宜。

特此公告。
浙江圣达生物药业股份有限公司董事会

2020 年 4 月 28 日

证券代码：603079 证券简称：圣达生物 公告编号：2020-038

浙江圣达生物药业股份有限公司
关于召开 2019 年度业绩说明会的公告

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、误导性陈述或者重
大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
召开时间：2020 年 5 月 6 日（星期三）下午 15:00-16:30
召开地点：上证路演中心 http://roadshow.sseinfo.com
召开方式：网络互动
一、说明会类型
浙江圣达生物药业股份有限公司（以下简称“公司”）已于 2020 年 4 月 28 日在上海

证券交易所网站（www.sse.com.cn）、《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》和《证券
日报》披露了《公司 2019 年年度报告》及摘要等公告。

为方便广大投资者更加全面深入地了解公司 2019 年年度的经营成果及财务状况，
公司定于 2020 年 5 月 6 日（星期三）通过上证路演中心以网络互动的方式召开 2019 年
年度业绩说明会。

二、说明会召开的基本情况
1、召开时间：2020 年 5 月 6 日（星期三）下午 15:00-16:30
2、召开地点：上证路演中心 http://roadshow.sseinfo.com
3、召开方式：网络互动
三、出席人员
公司董事长洪爱女士，公司总经理周斌先生，公司董事、董事会秘书、副总经理徐

建新先生，公司财务负责人徐桂花女士，公司副总经理、销售总监庞晗先生。
四、投资者参加方式
1、投资者可于 2020 年 5 月 6 日（星期三）下午 15:00-16:30，通过互联网登陆上证

路演中心（http://roadshow.sseinfo.com），在线参与本次业绩说明会，公司将及时回答投资
者的提问。

2、公司欢迎投资者在说明会召开前通过传真、电话、邮件等形式将需要了解与关
注的问题预先提供给公司，公司将在说明会上就投资者普遍关注的问题进行回答。

五、联系方式
1、联系人：范永武
2、联系电话：0576-83966111
3、传真：0576-83966111
4、邮箱：zqb@sd-pharm.com
六、其他事项
公司将在本次投资者说明会召开后，通过指定信息披露媒体及上海证券交易所网

站（www.sse.com.cn）公告本次投资者说明会的召开情况及主要内容。
特此公告。

浙江圣达生物药业股份有限公司董事会
2020 年 4 月 28 日

证券代码：603079 证券简称：圣达生物 公告编号：2020-030

浙江圣达生物药业股份有限公司
关于续聘 2020 年度审计机构的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述
或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

重要内容提示 ：
拟聘任的会计师事务所名称： 天健会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称

“天健”）
一、拟聘任会计师事务所的基本情况
（一）机构信息
1、基本信息

事务所名称 天健会计师事务所（特殊普通合伙）
成立日期 2011年 7月 18日 是否曾从事证券服务业务 是

执业资质

注册会计师法定业务、证券期货相关业务、H 股企业审计业务、中央企业审计入围
机构、金融相关审计业务、从事特大型国有企业审计资格、军工涉密业务咨询服务、
IT 审计业务、税务代理及咨询、美国公众公司会计监督委员会（PCAOB）注册事务
所、英国财务汇报局（FRC）注册事务所等

注册地址 浙江省杭州市西湖区西溪路 128号 6楼
2、人员信息
首席合伙人 胡少先 合伙人数量 204人

上年末
人员情况

注册会计师人数 1,606人
从业人员 5,603人

从事过证券服务业务的注册会计师 1,216人
注册会计师人数近一年

变动情况 新注册 355人，转入 98人，转出 255人

3、业务规模
上年度业务收入 22亿元 上年末净资产 2.7亿元

上年度上市公司（含
A、B股）年报审计情

况

年报家数 403家
年报收费总额 4.6亿元

涉及主要行业

制造业，信息传输、软件和信息技术服务业，批发和零售
业，房地产业，文化、体育和娱乐业，电力、热力、燃气及
水生产和供应业，建筑业，交通运输业，金融业，租赁和
商务服务业，水利、环境和公共设施管理业，科学研究和
技术服务业，农、林、牧、渔业，住宿和餐饮业，教育，综
合，采矿业等

资产均值 约 103亿元
4、投资者保护能力

职业风险基金与职业保险状况 投资者保护能力
职业风险基金累计已计
提金额 1亿元以上

相关职业风险基金与职业保险能够承担正常法律
环境下因审计失败导致的民事赔偿责任购买的职业保险累计赔

偿限额 1亿元以上

5、独立性和诚信记录
天健不存在违反《中国注册会计师职业道德守则》对独立性要求的情形，近三

年诚信记录如下：
类型 2017年度 2018年度 2019年度

刑事处罚 无 无 无
行政处罚 无 无 无

行政监管措施 2次 3次 5次
自律监管措施 1次 无 无
（二）项目成员信息
1、人员信息

项目组
成员 姓名 执业资质 从业经历 兼职情

况
是否从事过证
券服务业务

项目合伙人 蒋舒媚 注册会计师 2005年 7月起至今，在天健从事
审计相关工作 无 是

质量控制复核
人 王晨 注册会计师 2018年 12月起至今，在天健从

事审计相关工作 无 是

本期签字会计
师

蒋舒媚 注册会计师 2005年 7月起至今，在天健从事
审计相关工作。 无 是

许红瑾 注册会计师 2010年 9月起至今，在天健从事
审计相关工作 无 是

2、上述相关人员的独立性和诚信记录情况
上述人员不存在违反《中国注册会计师职业道德守则》对独立性要求的情形，3

年内未曾受到任何刑事处罚、行政处罚、行政监管措施和自律监管措施。
（三）审计费用
公司近三年审计费用情况如下：

年度 会计师事务所名称 财务报告审计费用 内控审计费用 合计
2017 天健 100万元 0 100万元
2018 天健 90万元 10万元 100万元
2019 天健 100万元 10万元 110万元

公司 2020 年度审计收费定价原则系根据公司的业务规模、 所处行业和会计处
理复杂程度等多方面因素， 并根据本公司年报审计需配备的审计人员情况和投入
的工作量以及事务所的收费标准确定最终的审计收费。

二、拟续聘会计师事务所履行的程序
（一）审计委员会
经审核，审计委员会认为：天健会计师事务所（特殊普通合伙）是具备证券从业

资格的审计机构，在对公司年度会计报表审计过程中，勤勉尽责，遵循独立、客观、
公正的执行准则，遵守会计师事务所的职业道德规范，客观、真实地对公司会计报
表及内部控制情况发表了意见，较好地完成了公司委托的各项工作。 同意向董事会
提议续聘天健会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2020 年度审计机构。

（二）独立董事事前认可意见和独立意见
1、独立董事事前认可意见
经审阅相关材料，我们认为：
（1）该会计师事务所资质合乎要求。
天健会计师事务所（特殊普通合伙）具备证券相关业务审计资格，具有多年为

上市公司提供审计服务的丰富执业经验和专业服务能力， 能够满足公司年度财务
和内控审计的工作要求，续聘该事务所为公司 2020 年度审计机构不会损害公司及
股东的利益。

（2）续聘有利于审计工作的稳定性和持续性。
天健会计师事务所（特殊普通合伙）为公司提供 2019 年度审计服务期间，工作

勤勉尽责，较好地完成了公司委托的审计工作，并对公司财务管理、内控管理工作
进行了指导和规范。 续聘天健会计师事务所（特殊普通合伙）作为公司 2020 年度审
计机构，有利于公司规范运作和内控制度的健全，也有利于保障审计工作的持续性
与稳定性。

综上，我们同意将《关于续聘天健会计师事务所为公司 2020 年度审计机构的议
案》提交董事会审议。

2、独立董事意见
经审阅上述议案，我们认为：天健会计师事务所具备相应资质，且作为公司多

年以来年度审计机构，该所相关工作人员一直勤勉尽责，表现了良好的职业精神，
较好地履行了双方签订的业务约定书所规定的责任与义务。 为保障审计工作的稳
定性与持续性，我们同意续聘该所为公司 2020 年度审计机构，负责公司 2020 年度
的财务报告审计工作及内部控制审计工作， 并同意将该议案提交公司股东大会审
议。

（三）董事会
公司于 2020 年 4 月 25 日召开第三届董事会第四次会议，以同意 7 票、反对 0

票、弃权 0 票的表决结果审议通过了《关于续聘天健会计师事务所为公司 2020 年
度审计机构的议案》，同意续聘天健会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2020 年
度审计机构，聘期一年。 并提请股东大会授权公司管理层与审计机构协商确定审计
机构的报酬等具体事宜。

（四）其他
本次续聘会计师事务所事项尚需提交公司股东大会审议， 并自公司股东大会

审议通过之日起生效。
特此公告。

浙江圣达生物药业股份有限公司
董事会

2020 年 4 月 28 日

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真

实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的
法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
1.3 公司负责人洪爱、主管会计工作负责人周斌及会计机构负责人（会计主管

人员）徐桂花保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
1.4 本公司第一季度报告未经审计。
二、公司主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据
单位：元 币种：人民币

本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度末
增减(%)

总资产 1,594,920,359.59 1,532,589,639.49 4.07
归属于上市公司股东的净资产 1,184,299,867.75 883,814,552.72 34.00

年初至报告期末 上年初至上年报告期
末 比上年同期增减(%)

经营活动产生的现金流量净额 -3,308,022.72 -342,344.60 不适用

年初至报告期末 上年初至上年报告期
末 比上年同期增减（%）

营业收入 196,538,500.10 121,191,303.02 62.17
归属于上市公司股东的净利润 62,427,534.02 14,112,251.27 342.36
归属于上市公司股东的扣除非经常
性损益的净利润 60,223,480.25 9,859,238.50 510.83

加权平均净资产收益率（%） 5.81 1.77 增加 4.04个百分点
基本每股收益（元/股） 0.53 0.13 307.69
稀释每股收益（元/股） 0.49 0.13 276.92

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用
单位：元 币种：人民币

项目 本期金额 说明
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密
切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定
量持续享受的政府补助除外

3,456,894.17

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -875,468.79
少数股东权益影响额（税后） -49,892.30
所得税影响额 -327,479.31

合计 2,204,053.77
2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股

东）持股情况表
单位：股

股东总数（户） 8,200
前十名股东持股情况

股东名称（全称） 期末持股
数量 比例(%) 持有有限售条

件股份数量
质押或冻结情况 股东性质股份状态 数量

浙江圣达集团有限公司 32,411,280 26.51 32,411,280 质押 4,500,000境内非国有
法人

天台万健投资发展中心
（有限合伙） 23,407,958 19.14 23,407,958 无 其他

杭州鸿博投资管理有限
公司 8,585,665 7.02 8,585,665 无 境内非国有

法人
朱国锭 4,032,000 3.30 4,032,000 无 境内自然人
天台昌明投资管理合伙
企业（有限合伙） 4,032,000 3.30 4,032,000 质押 1,400,000 其他

朱勇刚 3,019,537 2.47 3,019,537 无 境内自然人
浙江银轮机械股份有限
公司 1,406,360 1.15 无 境内非国有

法人
章志坚 1,308,900 1.07 无 境内自然人
刘珊辰 1,207,966 0.99 无 境内自然人
周夏真 1,187,266 0.97 无 境内自然人

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件流通股
的数量

股份种类及数量
种类 数量

浙江银轮机械股份有限公司 1,406,360 人民币普通股 1,406,360
章志坚 1,308,900 人民币普通股 1,308,900
刘珊辰 1,207,966 人民币普通股 1,207,966
周夏真 1,187,266 人民币普通股 1,187,266
法国兴业银行 759,700 人民币普通股 759,700
王瑞生 678,700 人民币普通股 678,700
黄小銮 638,252 人民币普通股 638,252
陈巧琦 613,000 人民币普通股 613,000
羊彪 609,547 人民币普通股 609,547
杨相余 604,800 人民币普通股 604,800

上述股东关联关系或一致行动的说明

浙江圣达集团有限公司、天台万健投资发展中心（有限合伙）、
杭州鸿博投资管理有限公司的实际控制人为公司实际控制人
洪爱；朱勇刚为洪爱配偶。 除此之外公司未知其他股东是否
存在关联关系或属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行
动关系

表决权恢复的优先股股东及持股数量
的说明 不适用

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限
售条件股东持股情况表

□适用 √不适用
三、重要事项
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因
√适用 □不适用
3.1.1 资产负债表项目
科目 期末余额 年初余额 变动比例

（%） 变动原因

应收账款 174,620,131.12 104,301,435.01 67.42主要系本期销售收入增加所致

应收款项融资 699,590.46 1,967,717.00 -64.45主要系本期公司背书转出的银行
承兑汇票增加所致

预付款项 3,704,897.76 2,498,964.48 48.26主要系本期公司采购材料预付款
增加所致

其他应收款 1,428,354.16 671,761.38 112.63主要系本期支付保证金和备用金
增加所致

其他流动资产 64,255,809.35 107,235,873.53 -40.08主要系购买的理财产品到期赎回
所致

短期借款 155,000,000.00 105,795,388.89 46.51主要系本期银行借款增加所致
预收款项 4,198,332.10 2,839,977.30 47.83主要系本期预收账款增加所致

应付职工薪酬 10,839,527.53 22,396,218.92 -51.60主要系本期支付上年度年终奖所
致

应交税费 14,757,455.49 3,979,596.69 270.83主要系期末应缴纳的企业所得税
及增值税增加所致

应付债券 239,449,566.51 -100.00主要系本期可转债转股和赎回所
致

其他权益工具 58,972,750.92 -100.00主要系本期可转债转股和赎回所
致

资本公积 718,105,260.65 431,352,555.72 66.48主要系本期可转债转股增加所致

3.1.2 利润表项目
科目 本期数 上年同期数 变动比例（%） 变动原因

营业收入 196,538,500.10 121,191,303.02 62.17 主要系本期生物素产品销
售收入增长所致

税金及附加 2,323,333.98 1,744,832.32 33.16

主要系本期缴纳增值税税
额和出口抵减内销产品应
纳税额较上年同期增加所
致

管理费用 21,569,275.55 13,935,047.55 54.78 主要系本期职工薪酬和固
定资产折旧增加所致

财务费用 -915,060.44 3,935,073.83 -123.25
主要系本期可转债转股后，
利息费用减少和汇率变动
引起的汇兑收益增加所致

投资收益 151,787.67 -100.00 主要系本期购买的理财产
品减少所致

信用减值损失 -3,581,199.75 不适用

主要系执行新金融工具准
则，应收款项的坏账准备由
原“资产减值损失”调整至

“信用减值损失”列报所致

资产减值损失 308,084.09 -100.00

主要系执行新金融工具准
则，应收款项的坏账准备由
原“资产减值损失”调整至

“信用减值损失”列报所致

营业外收入 264,951.22 31,171.31 749.98 主要系本期废品收入增加
所致

营业外支出 1,140,420.01 62,335.66 1729.48 主要系本期对外捐赠支出
增加所致

所得税费用 12,198,793.13 2,626,927.78 364.37
主要系本期利润总额增加
导致计提的所得税费用增
加所致

3.1.3 现金流量表项目
科目 本期数 上年同期数 变动比例（%） 变动原因

收到的税费返
还 1,776,624.29 8,177,515.69 -78.27 主要系本期收到的出口退

税款减少所致
收回投资收到

的现金 40,000,000.00 15,500,000.00 158.06 主要系本期部分银行理财
产品到期赎回增加所致

购建固定资产、
无形资产和其
他长期资产支
付的现金

18,485,041.86 35,809,247.91 -48.38
主要系子公司募集资金投
资项目上年完工转固，本期

投入减少所致

投资支付的现
金 10,200,000.00 6,000,000.00 70.00

主要系本期预付天台银康
生物医药有限公司投资款

所致
取得子公司及
其他营业单位
支付的现金净

额

15,000,000.00 不适用
主要系本期支付子公司通
辽圣达股权第二期收购款
所致

支付其他与投
资活动有关的

现金
16,901,998.00 -100.00

主要系上年同期支付子公
司通辽圣达股权收购款所
致

取得借款收到
的现金 180,000,000.00 117,000,000.00 53.85 主要系本期银行借款增加

所致
偿还债务支付

的现金 133,355,429.39 55,000,000.00 142.46 主要系本期偿还银行借款
增加所致

分配股利、利润
或偿付利息支
付的现金

1,540,295.62 3,489,393.90 -55.86 主要系上年支付圣达集团
前期股利所致

汇率变动对现
金及现金等价
物的影响

932,994.67 -1,892,901.63 不适用 主要系本期汇率变动引起
的汇兑收益所致

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
√适用 □不适用
3.2.1 公开发行 A 股可转换公司债券进展情况
经中国证券监督管理委员会《关于核准浙江圣达生物药业股份有限公司公开

发行可转换公司债券的批复》（证监许可[2019]959 号）文核准，公司于 2019 年 7 月
3 日公开发行了 299.136 万张可转换公司债券， 每张面值 100 元， 发行总额
29,913.60 万元，期限 6 年。

经上海证券交易所自律监管决定书 [2019]157 号文同意， 公司本次发行的
29,913.60 万元可转换公司债券于 2019 年 7 月 26 日起在上海证券交易所上市交
易，债券简称“圣达转债”，债券代码“113539”。

根据有关规定和《浙江圣达生物药业股份有限公司公开发行 A 股可转换公司
债券募集说明书》（以下简称“《募集说明书》”）的约定，公司本次发行的“圣达转
债”自发行结束之日（2019 年 7 月 9 日）起满六个月后的第一个交易日，即 2020 年
1 月 9 日起可转换为公司股份。

公司股票自 2020 年 1 月 9 日至 2020 年 2 月 21 日期间连续三十个交易日内有
十五个交易日收盘价格不低于公司“圣达转债（113539）”当期转股价格的 130%，根
据《募集说明书》的约定，触发可转债的赎回条款。公司第三届董事会第三次会议审
议通过了《关于提前赎回“圣达转债”的议案》,决定行使公司可转债的提前赎回权 ,
对“赎回登记日”登记在册的“圣达转债”全部赎回。

截至赎回登记日（2020 年 3 月 10 日）收市后，累计 295,835,000 元“圣达转债”
已转换为公司股票，占“圣达转债”发行总额的 98.90%；累计转股数量为 10,277,827
股， 占“圣达转债” 转股前公司已发行股份总数的 9.18%， 公司总股本增加至
122,277,827 股。

“圣达转债”（证券代码：113539）、“圣达转股”（证券代码：191539）已于 2020 年
3 月 11 日起在上海证券交易所摘牌。

3.2.2 对外投资暨关联交易进展情况
2020 年 1 月 2 日，公司召开第三届董事会第二次会议审议通过了《关于对外投

资暨关联交易的议案》，同意公司以货币资金 1,020.00 万元人民币认购天台银康生
物医药有限公司新增注册资本 500.00 万元。 公司于 2020 年 1 月 14 日支付上述对
外投资款。

3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项
□适用√不适用
3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相

比发生重大变动的警示及原因说明
□适用 √不适用

公司名称 浙江圣达生物药业股份有限公司
法定代表人 洪爱

日期 2020 年 4 月 28 日

公司代码：603079 公司简称：圣达生物

浙江圣达生物药业股份有限公司

制作 董春云
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.netDISCLOSURE信息披露CC113344 2020 年 4 月 28 日 星期二

证券代码：603079 证券简称：圣达生物 公告编号：2020-035

浙江圣达生物药业股份有限公司
关于召开 2019 年年度股东大会的通知

证券代码：603079 证券简称：圣达生物 公告编号：2020-036

浙江圣达生物药业股份有限公司
2019 年第四季度主要经营数据公告

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述或
者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第十八号———化工》及《上
市公司行业信息披露指引第二十四号———食品制造》的要求，现将浙江圣达生物药
业股份有限公司（以下简称“公司”）2019 年第四季度主要经营数据披露如下：

一、报告期内主要产品的产量、销量及收入实现情况
主要产品 产量（吨） 销售（吨） 营业收入（万元）

生物素（折纯） 38.11 25.83 7,718.90
叶酸（折纯） 48.66 40.01 952.78
乳酸链球菌素 159.00 158.27 3,416.11
纳他霉素 28.13 23.40 1,304.00

注：生物素（折纯）产量包含公司外购生物素粗品精制加工的生物素纯品。
二、报告期内主要产品销售地区分布基本情况
单位：万元

主要产品 营业收入
（境内）

较上年同期
增减（%）

营业收入
（境外）

较上年同期
增减（%）

生物素（折纯） 2,736.85 86.73 4,982.05 -2.90
叶酸（折纯） 584.04 -19.17 368.72 -63.88
乳酸链球菌素 2,839.76 13.00 576.36 -36.09
纳他霉素 997.80 27.81 306.20 -49.59

三、报告期内主要产品和原材料的价格变动情况

1、主要产品价格（不含税）变动情况

主要产品 2019年第四季度平均
售价（元/千克）

2018年第四季度平均
售价（元/千克）

变动比例
（%）

生物素（折纯） 2,988.35 2,252.44 32.67
叶酸（折纯） 238.13 178.80 33.18
乳酸链球菌素 215.84 234.65 -8.02
纳他霉素 557.26 487.68 14.27
2、主要原材料价格（不含税）变动情况

主要原材料 2019年第四季度平均
采购价（元/千克）

2018年第四季度平均
采购价（元/千克）

变动比例
（%）

环酸 157.52 164.00 -3.95
三氨基盐 54.87 43.38 26.49
对氨基盐 61.95 50.18 23.46
白砂糖 5.42 4.83 12.22
酵母粉 24.88 29.19 -14.77

四、报告期内无其他对公司生产经营具有重大影响的事项。
以上经营数据信息来源于公司报告期内财务数据，且未经审计，仅为投资者及

时了解公司生产经营情况之用，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。
特此公告。

浙江圣达生物药业股份有限公司董事会
2020 年 4 月 28 日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者
重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
股东大会召开日期：2020 年 5 月 20 日
本次股东大会采用的网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统
一、召开会议的基本情况
(一)股东大会类型和届次
2019 年年度股东大会
(二)股东大会召集人：董事会
(三)投票方式：本次股东大会所采用的表决方式是现场投票和网络投票相结合的

方式
(四)现场会议召开的日期、时间和地点
召开的日期时间：2020 年 5 月 20 日 13 点 30 分
召开地点：浙江省天台县福溪街道始丰东路 18 号，公司会议室
(五)网络投票的系统、起止日期和投票时间。
网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统
网络投票起止时间：自 2020 年 5 月 20 日
至 2020 年 5 月 20 日
采用上海证券交易所网络投票系统，通过交易系统投票平台的投票时间为股东大

会召开当日的交易时间段，即 9:15-9:25，9:30-11:30，13:00-15:00；通过互联网投票平
台的投票时间为股东大会召开当日的 9:15-15:00。

(六)融资融券、转融通、约定购回业务账户和沪股通投资者的投票程序
涉及融资融券、转融通业务、约定购回业务相关账户以及沪股通投资者的投票，应

按照《上海证券交易所上市公司股东大会网络投票实施细则》等有关规定执行。
(七)涉及公开征集股东投票权
不适用
二、会议审议事项
本次股东大会审议议案及投票股东类型

序号 议案名称
投票股东类型

A股股东
非累积投票议案
1 《2019年度董事会工作报告》 √
2 《2019年度监事会工作报告》 √
3 《2019年度公司财务决算》 √
4 《关于公司 2019年度利润分配方案的议案》 √
5 《关于修改<公司章程>并办理工商变更登记的议案》 √
6 《关于续聘天健会计师事务所为公司 2020年度审计机构的议案》 √
7 《公司 2019年年度报告及摘要》 √
8 《关于公司及子公司向金融机构申请综合授信额度的议案》 √
9 《关于公司 2020年度对外担保计划的议案》 √

本次股东大会还将听取《公司独立董事 2019 年度述职报告》。
1、各议案已披露的时间和披露媒体
上述议案详见 2020 年 4 月 28 日刊载于《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时

报》、《证券日报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的相关公告。
2、特别决议议案：议案 5
3、对中小投资者单独计票的议案：议案 4、议案 6、议案 9
4、涉及关联股东回避表决的议案：无
应回避表决的关联股东名称：无
5、涉及优先股股东参与表决的议案：无
三、股东大会投票注意事项
(一)本公司股东通过上海证券交易所股东大会网络投票系统行使表决权的，既可

以登陆交易系统投票平台（通过指定交易的证券公司交易终端）进行投票，也可以登陆
互联网投票平台（网址：vote.sseinfo.com）进行投票。 首次登陆互联网投票平台进行投票
的，投资者需要完成股东身份认证。 具体操作请见互联网投票平台网站说明。

(二)股东通过上海证券交易所股东大会网络投票系统行使表决权，如果其拥有多
个股东账户，可以使用持有公司股票的任一股东账户参加网络投票。 投票后，视为其全
部股东账户下的相同类别普通股或相同品种优先股均已分别投出同一意见的表决票。

(三)同一表决权通过现场、本所网络投票平台或其他方式重复进行表决的，以第一
次投票结果为准。

(四)股东对所有议案均表决完毕才能提交。
四、会议出席对象
(一)股权登记日收市后在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记在册的

公司股东有权出席股东大会（具体情况详见下表），并可以以书面形式委托代理人出席
会议和参加表决。 该代理人不必是公司股东。

股份类别 股票代码 股票简称 股权登记日

Ａ股 603079 圣达生物 2020/5/13

(二)公司董事、监事和高级管理人员。
(三)公司聘请的律师。
(四)其他人员
五、会议登记方法
（一）参会股东（包括股东代理人）登记或报道时需提供以下文件：
1、法人股东：法人股东的法定代表人出席会议的，应出示营业执照复印件（加盖公

章）、法人股东股票账户卡、本人身份证；委托代理人出席会议的，代理人还应该出示本
人身份证、法人股东单位的法定代表人依法出具的书面授权委托书（详见附件 1）

2、自然人股东：自然人股东亲自出席会议的，应出示本人身份证或其他能够表明
其身份的有效证件或证明、股票账户卡；委托他人出席会议的，代理人应出示委托人股
票账户卡、本人有效身份证件、股东授权委托书（详见附表 1）。

股东可以采用传真或信函的方式进入登记，传真或信函的登记时间以公司收到为
准。 股东授权委托书（连同其它授权文件）至少应当在本次股东大会召开 24 小时前送
至本公司登记地点，并请在传真或信函上注明“股东大会登记”及联系方式。

（二）参会登记时间：2020 年 5 月 14 日-2019 年 5 月 19 日（工作日，8:00-11:30,13:
00-17:00）

（三）登记地点：浙江省天台县福溪街道始丰东路 18 号，公司证券部
（四）选择网络投票的股东，可以在股东大会召开日通过上海证券交易系统提供的

网络投票平台直接参与投票。
六、其他事项
（一）现场会议预计半天，出席股东大会的股东及股东代表食宿和交通费用自理。
（二）请出席现场会议者最晚不迟于 2020 年 5 月 20 日下午 13:15 到会议召开地点

报到。
（三）联系人及联系方式：
会议联系人：范永武
联系电话：0576-83966111
传真：0576-83966111
联系地址：浙江省天台县福溪街道始丰东路 18 号，公司证券部
邮政编码：317200
特此公告。

浙江圣达生物药业股份有限公司董事会
2020 年 4 月 28 日

附件 1：授权委托书

附件 1：授权委托书
授权委托书
浙江圣达生物药业股份有限公司：
兹委托 先生（女士）代表本单位（或本人）出席 2020 年 5 月 20 日召

开的贵公司 2019 年年度股东大会，并代为行使表决权。
委托人持普通股数：
委托人持优先股数：
委托人股东帐户号：

序号 非累积投票议案名称 同意 反对 弃权
1 《2019年度董事会工作报告》
2 《2019年度监事会工作报告》
3 《2019年度公司财务决算》
4 《关于公司 2019年度利润分配方案的议案》
5 《关于修改<公司章程>并办理工商变更登记的议案》
6 《关于续聘天健会计师事务所为公司 2020年度审计机构的议案》
7 《公司 2019年年度报告及摘要》
8 《关于公司及子公司向金融机构申请综合授信额度的议案》
9 《关于公司 2020年度对外担保计划的议案》
委托人签名（盖章）： 受托人签名：
委托人身份证号： 受托人身份证号：
委托日期： 年 月 日
备注：
委托人应在委托书中“同意”、“反对”或“弃权”意向中选择一个并打“√”，对于委

托人在本授权委托书中未作具体指示的，受托人有权按自己的意愿进行表决。

证券代码：603079 证券简称：圣达生物 公告编号：2020-034

浙江圣达生物药业股份有限公司
关于使用闲置自有资金购买理财产品的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述
或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

重要内容提示 ：
委托理财受托方：银行等金融机构
委托理财金额：不超过 2.00 亿元人民币
委托理财期限：不超过 12 个月
履行的审议程序：经公司第三届董事会第四次会议审议通过
一、委托理财概况
（一）委托理财目的
在符合国家法律法规，确保不影响公司正常运营的前提下，浙江圣达生物药业

股份有限公司(以下简称“公司”)使用部分闲置自有资金购买理财产品，提高公司资
金使用效率，获得一定的投资收益，为公司股东谋取更多的投资回报。

（二）资金来源
委托理财的资金来源：闲置自有资金。
（三）委托理财产品的基本情况
董事会批准公司及子公司在最高不超过 2.00 亿元人民币的额度内进行投资理

财，本事项无需提交股东大会审议，在该额度内，资金可以滚动使用。 购买理财产品
以公司名义进行，公司董事会授权公司管理层在上述额度范围内行使具体决策权，
包括但不限于：选择合格专业理财机构作为受托方、明确理财金额、期间、选择理财
产品品种、签署合同及协议等。 有效期自第三届董事会第四次会议审议通过后一年
有效。

（四）公司对委托理财相关风险的内部控制
公司经营管理层及财务部将及时分析和跟踪理财产品投向、进展情况，一旦发

现存在可能影响公司资金安全的风险因素，将及时采取保全措施，控制投资风险。
公司独立董事、 监事会有权对公司投资理财产品的情况进行定期或不定期检

查，必要时可以聘请专业机构进行审计。
公司将根据上海证券交易所的相关规定，及时履行信息披露义务。
二、本次委托理财的具体情况
（一）投资额度
公司及子公司使用最高额度不超过 2.00 亿元闲置自有资金购买理财产品，在

上述额度内，资金可以滚动使用。
（二）投资期限
自第三届董事会第四次会议审议通过之日起一年之内有效。
（三）投资品种
为控制风险，公司购买低风险、短期（不超过一年）的银行等金融机构的理财产

品。
（四）实施方式
在上述额度范围内授权公司管理层实行相关投资决策权并签署相关文件。
三、委托理财受托方的情况
公司委托理财受托方均为银行等金融机构，与公司及公司控股股东、实控人之

间无关联关系。
四、对公司经营的影响
（一）公司最近一年又一期的主要财务指标
单位：万元

财务指标
2019年度

2019年 12月 31日
（经审计）

2020年 1-3月
2020年 3月 31日
（未经审计）

总资产 153,258.96 159,492.04
归属于上市公司股东的净资产 88,381.46 118,429.99
营业收入 51,914.98 19,653.85
归属于上市公司股东的净利润 4,703.03 6,242.75
经营活动产生的现金流量净额 5,855.36 -330.80

截至 2020 年 3 月 31 日， 公司资产负债率为 24.11% ， 公司货币资金为
36,536.05 万元， 本次拟购买银行理财产品支付的金额占最近一期期末货币资金的
54.74%。 公司在确保不会对未来主营业务、财务状况、经营成果和现金流量等造成
重大影响的情况下，使用闲置自有资金购买理财产品。 拟进行委托理财金额为公司
对未来闲置自有资金规模进行测算后得出， 不存在有大额负债的同时购买大额理
财产品的情形。

（二）委托理财对公司的影响
公司购买委托理财产品有利于进一步提高资金收益，不会对未来主营业务、财

务状况、经营成果和现金流量等造成重大影响，符合公司和全体股东的利益。
（三）会计处理
公司购买银行理财产品，在信息披露或财务报表中均在“其他流动资产”项目

中列示，赎回时产生的收益在“投资收益”项目中列示。
公司购买银行结构性存款产品， 在信息披露或财务报表中均在“其他货币资

金”项目中列示，赎回时产生的收益在“利息收入”项目中列示。
公司将根据理财产品的具体条款确定会计处理方式。
五、风险提示
公司所购买理财产品均为低风险型理财产品，但仍不排除因利率风险、流动性

风险、法律与政策风险、延期支付风险、早偿风险、信息传递风险、不可抗力及意外
事件风险、管理人风险等原因遭受损失。

六、决策程序的履行及监事会、独立董事意见
（一）决策程序
公司于 2020 年 4 月 25 日召开第三届董事会第四次会议和第三届监事会第四

次会议，审议通过了《关于使用闲置自有资金购买理财产品的议案》，同意公司使用
最高额度不超过人民币 2.00 亿元的闲置自有资金购买低风险理财产品。

（二）独立董事意见
经审阅上述议案，我们认为：公司使用最高额度不超过人民币 2.00 亿元闲置自

有资金进行委托理财的决策程序符合《上海证券交易所股票上市规则》和《公司章
程》的相关规定。 在确保不影响公司正常经营的情况下，使用闲置自有资金适度购
买安全性高、流动性好的低风险金融理财产品，有利于提高资金的使用效率，获得
一定的投资效率，符合公司和全体股东的利益，我们同意公司使用闲置自有资金进
行委托理财。

（三）监事会意见
经审阅上述议案，我们认为：公司使用最高额度不超过人民币 2.00 亿元闲置自

有资金进行委托理财，在不影响公司的正常资金周转和需要前提下，适度购买安全
性高、流动性好的低风险金融理财产品有利于提高公司闲置资金的使用效率，获得
一定的投资收益，不存在损害公司及中小股东利益的情形，符合相关法律、法规及
规范性文件的相关规定。

七、截至本公告日，公司最近十二个月闲置自有资金委托理财的情况
截至本公告日，公司最近十二个月未使用闲置自有资金购买理财产品。
特此公告。

浙江圣达生物药业股份有限公司董事会
2020 年 4 月 28 日